
 

 

Pag. 1 a 2 

 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ N. SENSALE ” 
Via S. D’Alessandro, 34  – 84014 Nocera Inferiore (SA) - Tel. 081 925463 Fax 081/5173203 

E-mail: saps04000b@istruzione.it  – saps04000b@pec.istruzione.it - Sito Web : www.liceosensale.edu.it 

SCUOLA CAPOFILA CAMPANIA AMBITO SA0025 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Codice Scolastico SAPS04000B                                 Codice Fiscale  80026660656 

 

Ai Componenti della Commissione: 

Prof.ssa Antonella Giordano  

Assistente tecnico Giovanni Guastaferro 

Assistente tecnico Raffaele Oliva 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.liceosensale.edu.it    

 

Agli atti 

  
 

Oggetto: Decreto nomina commissione per il collaudo di beni relativi al progetto  
Piano Nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Decreti del Direttore Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

CUP: H39J21011920001 - CIG: 9938274B24 - Titolo del progetto “STEMmiAMOci” 

CNP: M4C1I3.2-STEM-P-4372 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021- Avviso pubblico per la realizzazione di 

spazi laboratoriali per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

Vista la candidatura del Piano n. 19350.0, inoltrata in data 11/06/2021con nota prot.n. 7589/04-05; 

Visto il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti 

presentati in risposta all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti 

STEM”;  

Visto  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 224 del 22 luglio 2021 “Decreto di destinazione 

delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale” 

per le ulteriori istituzioni scolastiche statali ricomprese nella graduatoria; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza prot. n. AOOGABMI- 71643 del 29/08/2022 di formale autorizzazione del Progetto 

e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo 

autorizzato di € 16.000,00 in coerenza con il progetto presentato e ammesso a finanziamento; 

Visto  il Decreto di Assunzione in bilancio, prot. n. 11335/IV-05 del 10/09/2022 del finanziamento 

del Progetto PNRR “Spazi e strumenti digitali per le STEM” – Avviso pubblico prot. n. 

10812 del 13/05/2021 CUP: H39J21011920001 per un totale di € 16.000,00; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, nuovo regolamento di contabilità delle 

scuole;  

mailto:saps04000b@istruzione.it
mailto:saps04000b@pec.istruzione.it
http://www.liceosensale.edu.it/
http://www.liceosensale.edu.it/




 

 

Pag. 2 a 2 

 

Vista la determina a contrarre prot. n. 7609/VI-2 del 30/06/2023; 

Visto l’ordine di acquisto MEPA n. 7329116 del 30/06/2023; 

Visto l’art. 116 del D. Lgs. n. 36/2023 che, in seguito ad acquisto di “servizi e forniture” prevede la 

“verifica di conformità”; 

Considerata la necessità di costituire una commissione tecnica composta di elementi di piena fiducia 

dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il compito di procedere al collaudo 

dei dispositivi riguardanti il progetto PNRR “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

Viste le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari; 

Visto che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 

“accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto 
 

DECRETA 
 

1. di nominare la Commissione per il collaudo per il progetto “STEMmiAMOci” - CNP: M4C1I3.2-

STEM-P-4372 che sarà così composta:  

- Commissario con funzioni di Presidente: Giordano Antonella, docente 

- Commissario: Guastaferro Giovanni, Assistente Tecnico 

- Commissario: Oliva Raffaele, Assistente tecnico 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 

ai membri della Commissione;  

3. di dare atto che l’atto di nomina della Commissione sarà pubblicato sul sito internet, sezione 

“Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico;  

4. di non prevedere alcun compenso ai componenti della commissione; 

5. di convocare la commissione presso i locali di questa Scuola per la prima seduta il giorno 

04/10/2023 alle 9:00.  

 

La Commissione Collaudo:  

• Provvede al collaudo delle attrezzature acquistate  

• Verifica la piena corrispondenza con le pattuizioni contrattuali, specie in termini di funzionalità, 

delle attrezzature acquistate; 

• Verifica che le attrezzature siano esenti da difetti, menomazioni o vizi che ne possano pregiudicare 

l’utilizzo; 

• Redige e sottoscrive il verbale  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Rosario Pesce 

 

 

 


		2023-10-03T10:53:11+0000
	PESCE ROSARIO




